
UCHWAŁA NR III/25/2014
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego.

Na podstawie art 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U z 2013 r. poz 
645) Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Powiatu Białogardzkiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr IV/32/99 Rady Powiatu
w Białogardzie z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie Statutu Powiatu Białogardzkiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 11, poz. 130, z 2001 r. Nr 33, poz. 736 oraz z 2002 r. Nr 69, poz. 1459) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 57 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„W skład Zarządu wchodzą: Starosta jako jego Przewodniczący, Wicestarosta i pozostali członkowie
w liczbie od 1 do 3”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Id: 1B7508CB-79E8-4C89-BF4D-088D6094757F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr III/25/2014

Rady Powiatu w Białogardzie

z dnia 29 grudnia 2014 r.

Zgodnie z art. 12 pkt. 1 i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U z 2013 r. poz 
645) i art. 14 ust. 1 Rada powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego i jednego lub dwóch 
wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu 
rady, w głosowaniu tajnym.

Natomiast zgodnie z art. 26 ust. 2 oraz art. 27 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym mówią o tym, iż rada 
powiatu wybiera zarząd w liczbie od 3 do 5 osób w tym starostę i wicestarostę. Stąd też mając na uwadze różne 
uwarunkowania proponowane jest elastyczne określenie liczebności Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Id: 1B7508CB-79E8-4C89-BF4D-088D6094757F. Uchwalony Strona 2




